
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DARNAUS VYSTYMOSI POLITIKA 
 

Įsigalioja nuo 2023-07-26 

 

 

 
  



 

DARNAUS VYSTYMOSI POLITIKA 

 

       2 (5) 

 

TURINYS 

 

I.   BENDROSIOS NUOSTATOS .................................................................................................... 3 

II.  SĄVOKOS ................................................................................................................................. 3 

III. DARNAUS VYSTYMOSI PRINCIPAI ......................................................................................... 4 

IV. DARNAUS VYSTYMOSI SRITYS .............................................................................................. 4 

V.  DARNUMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS ........................................................... 5 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS ................................................................................................. 5 

 

  



 

DARNAUS VYSTYMOSI POLITIKA 

 

       3 (5) 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė) – didžiausia pašto paslaugas 

teikianti bendrovė šalyje. Bendrovės veikla ypač svarbi visuomenei, nes užtikrina universaliosios 

pašto paslaugos teikimą Lietuvos Respublikoje.  

2. Akcinės bendrovės Lietuvos pašto darnaus vystymosi politikos (toliau – politikos) tikslas 

yra nustatyti darnaus vystymosi sritis ir principus, kuriais vadovaujantis būtų kuriama ir plėtojama 

tvari Bendrovės darnaus verslo kultūra bei praktika. 

3. Politika taikoma visiems Bendrovės struktūriniams padaliniams. 

 

II. SĄVOKOS 

4. Politikoje naudojamos sąvokos: 

4.1. Šioje Politikoje naudojamos sąvokos ir santrumpos:  

 

Strategija pagrindinis Bendrovės planavimo dokumentas, apimantis detalią 

Bendrovės aplinkos veiksnių analizę, jos viziją, misiją, strateginius 

prioritetus, tikslus, jų rodiklius ilgalaikiam (4 metų) laikotarpiui ir 

pagrindines rizikas. Strategija rengiama kaskadavimo principu 

pradedant nuo Bendrovės lygio, tęsiant verslo sričių lygio 

strategijomis ir esant poreikiui baigiant funkcijos lygio ar produkto 

lygio strategija. 

Suinteresuotosios šalys Asmenys arba organizacijos, galinčios paveikti sprendimą ar veiklą, 

būti arba jaustis jų paveikti (klientai, visuomenė, darbuotojai, 

profesinės sąjungos, partneriai, kreditoriai, akcininkai, investuotojai, 

nuomonės formuotojai, žiniasklaida ir kt.).   

Darnus vystymasis arba 

darnumas, tvarumas 

Organizacijų vystymosi būdas, paremtas ekonominio augimo, 

socialinės gerovės ir aplinkos klestėjimo pusiausvyra. Esminis šių 

nuostatų siekis, kad išteklių vartojimas ir verslo plėtra vyktų 

patenkinant dabartinės kartos poreikius bei nekeltų pavojaus ateities 

kartų gerovei. 

Darnaus vystymosi tikslai Visų Jungtinių Tautų narių 2015 m. pasiektas susitarimas dėl bendros 

darbotvarkės pasaulio vystymuisi iki 2030 m. Susitarimo pamatą 

sudaro universalių 17 Darnaus vystymosi tikslų. 

Europos Žaliasis kursas 2019 m. gruodžio 11 d. Europos Komisijos pristatytos veiksmų 

gairės, kuriomis siekiama, kad iki 2050 m. Europa taptų pirmuoju 

poveikį klimatui neutralizavusiu žemynu, tai yra, jog 2050 m. neliktų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų grynosios emisijos. 

Paryžiaus susitarimas 2015 m. priimtas valstybių susitarimas dėl klimato kaitos pagal 

Jungtinių Tautų Klimato kaitos konvenciją, kuriuo siekiama apriboti 

vidutinės temperatūros žemėje padidėjimą iki 2⁰ C lyginant su prieš 

industriniu lygiu bei toliau siekti ne didesnio nei 1,5⁰ C vidutinio 

temperatūros žemėje didėjimo. 

Pasaulinis susitarimas Jungtinių Tautų iniciatyva verslui, skatinanti verslą savanoriškai 

įsipareigoti vykdyti ir atsiskaityti už darnumo principų įgyvendinimą 



 

DARNAUS VYSTYMOSI POLITIKA 

 

       4 (5) 

bei laikytis dešimties atsakingumo principų žmogaus ir darbuotojų 

teisių, aplinkos apsaugos ir kovos su korupcija srityje. 

ŠESD Šilumos efektą sukeliančios dujos (anglies dvideginis CO2, natrio 

oksidas N2O, metanas CH4, sieros heksaflouridas SF6 ir kt.). 

 

III. DARNAUS VYSTYMOSI PRINCIPAI 

 

5. Bendrovė, vadovaudamasi savo vizija, misija, vertybėmis bei strategijoje numatytais tikslais, 

įgyvendina savo darnaus vystymosi politiką per nuoseklią veiklą trijose svarbiausiose srityse: 

aplinkos apsaugos, socialinėje ir ekonominėje. Veikdama šiose srityse Bendrovė remiasi gerosiomis 

valdysenos praktikomis, tarptautinių standartų ISO, ekspertų ir tarptautinių institucijų 

rekomendacijomis ir gairėmis.  

6. Bendrovė įsipareigoja laikytis Pasauliniame susitarime apibrėžtų žmogaus teisių, darbuotojų 

teisių, aplinkos apsaugos ir kovos su korupcija principų. 

7. Bendrovė, įgyvendindama savo veiklas, siekia tiesiogiai prisidėti prie Darnaus vystymosi 

tikslų įgyvendinimo, ypatingai „Deramas darbas ir ekonominis augimas“, „Pramonė, inovacijos ir 

infrastruktūra“, „Sumažinti nelygybę“, „Atsakingas vartojimas ir gamyba“, ir „Sušvelninti klimato 

kaitos poveikį“.  

8. Bendrovė siekia prisidėti prie Europos Žaliojo kurso ir Paryžiaus susitarimo įgyvendinimo. 

9. Formuodama ir įgyvendindama darnumo tikslus Bendrovė siekia visapusiško 

suinteresuotųjų šalių įtraukimo ir skatina bendradarbiavimą su klientais, darbuotojais, akcininku, 

tiekėjais, bendruomenėmis, žiniasklaida ir kitomis suinteresuotomis šalimis.  

10. Bendrovė vykdo savo veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės 

atsakomybės standartus. Bendrovė vadovaujasi šiais darnaus vystymosi principais: 

10.1. Atskaitomybė. Bendrovė yra atskaitinga už savo poveikį visuomenei, ekonomikai ir 

aplinkai. 

10.2. Skaidrumas. Bendrovė laikosi skaidrumo priimdama sprendimus ir vykdydama veiklą, 

kuri veikia visuomenę ir aplinką. 

10.3. Etiškas elgesys. Bendrovė elgiasi etiškai, t. y., Bendrovės elgesys remiasi garbingumo, 

lygybės ir sąžiningumo vertybėmis. 

10.4. Pagarba suinteresuotųjų šalių interesams. Bendrovė gerbia, atsižvelgia ir atsiliepia į 

suinteresuotųjų šalių interesus. 

10.5. Pagarba įstatymams. Bendrovė laikosi Lietuvos Respublikoje galiojančių įstatymų ir kitų 

teisės aktų, informuoja suinteresuotąsias šalis apie pareigą laikytis ir taikyti jų reikalavimus. 

10.6. Pagarba tarptautinėms elgesio normoms. Bendrovė perima nurodymus iš sutarčių ir kitų 

tarptautinių susitarimų, taikomų socialinei atsakomybei, tuo pačiu laikosi Lietuvos Respublikoje 

galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų. 

10.7. Pagarba žmogaus teisėms. Bendrovė gerbia žmogaus teises ir pripažįsta tiek jų svarbą, 

tiek universalumą. 

IV. DARNAUS VYSTYMOSI SRITYS 

11. Politika suprantama kaip integrali ir neatskiriama verslo dalis, kuria remdamasi Bendrovė 

prisideda prie darnaus vystymosi. 

12. Vystydama darnaus vystymosi veiklas, Bendrovė srityse siekia: 

12.1. aplinkos apsaugos srityje – sumažinti poveikį klimato kaitai ir ŠESD emisijas bei teikti 

tvarias paslaugas klientams; 

12.2. socialinėje srityje – kurti motyvuojančią darbo aplinką ir skatinti socialinę integraciją; 



 

DARNAUS VYSTYMOSI POLITIKA 

 

       5 (5) 

12.3. valdysenos ir ekonominėje srityje – užtikrinti darnią tiekimo grandinę, finansinį 

stabilumą ir atsparumą bei procesų skaitmenizavimą. 

 

V. DARNUMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖS 

 

13. Politikoje įtvirtinti principai ir įsipareigojimai įgyvendinami remiantis susijusiomis 

Bendrovės politikomis – Lygių galimybių, Asmens duomenų apsaugos, Antikorupcijos, Atlygio, 

Kokybės, Aplinkos apsaugos politikos ir kitais vidaus dokumentais. 

14. Bendrovė užtikrina darnumo srityse nustatytų krypčių integravimą ir įgyvendinimą per 

Bendrovės strategiją, tikslus ir veiklos planus. 

15.  Bendrovė įsipareigoja reguliariai, bet ne rečiau kaip kartą per ketverius metus, vykdyti 

aplinkosauginių, socialinių bei ekonominių poveikių ir darnumo prioritetų temų įvertinimą 

įtraukdama suinteresuotąsias šalis į reikšmingumo analizę (angl. materiality analysis).  

16. Bendrovė įsipareigoja kasmet peržiūrėti Bendrovės poveikio aplinkos apsaugai, socialinės 

ir ekonominės atsakomybės temas, siekiant įvertinti, ar yra reikšmingų pokyčių veikloje.   

17. Bendrovė ne rečiau nei kartą per metus atsiskaito už darnumo veiklų įgyvendinimą 

teikdama atskiras ir (arba) į metinį pranešimą integruotas darnumo ataskaitas, parengtas remiantis 

tarptautiniu mastu pripažintomis atskleidimo praktikomis ir standartais. 

18. Siekdama sustiprinti savo darnumo įsipareigojimus, Bendrovė gali jungtis prie darnumą 

skatinančių iniciatyvų, organizacijų ar veiklų, kurios prisideda prie Darnaus vystymosi tikslų 

įgyvendinimo.  

19. Bendrovės darbuotojai skatinami savanoriškai įsitraukti į Bendrovės darnaus vystymosi 

veiklų formavimą ir įgyvendinimą.    

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Politika tvirtinama ir keičiama Bendrovės valdybos nutarimu. 

21. Politika yra peržiūrima  ne rečiau nei kas dvejus metus ir esant poreikiui atnaujinama. 

22. Už šios Politikos bei kitų strateginių darnaus vystymosi dokumentų rengimą ir 

įgyvendinimą įtraukiant kitus Bendrovės padalinius pagal kompetenciją yra atsakingas Verslo ir 

technologijų plėtros padalinys. 

23. Už politikos priemonių įgyvendinimą atsakingas Darnaus vystymosi projektų vadovas. 

24. Už politikos įgyvendinimo kontrolę atsakingas Verslo ir technologijų plėtros padalinio 

direktorius.  

25. Politikos nuostatų įgyvendinimas detalizuojamas kituose Bendrovės dokumentuose, 

kuriuos rengia ir tvirtina Bendrovės struktūriniai padaliniai savo kompetencijų ribose. 

26. Ši Politika yra vieša ir skelbiama Bendrovės interneto svetainėje. 

_____________________ 

 


